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令和６年度活動年表 

実施日 実施内容 

【令和 6年度】 

 

 

R6.4.25, 5.1 

R6.5.10-11 

R6.5.25-26 

R6.6.2 

R6.6.8 

R6.7.15 

R6.7.21 

R6.8.3 

R6.7.28-8.4 

R6.8.9,20 

R6.8.10 

R6.8.29-30 

R6.9.2-4 

R6.9.18 

R6.10.14 

R6.10.20 

R6.10.28 

R6.10.04-R7.2.7 

R6.11.19-20 

R6.11.20 

R6.11.28、12.5 

R6.12.1 

R6.12.8 

R6.12.14 

R6.12.15 

R6.12.22 

R6.12.26 

R7.2.1-2 

R7.2.12・17 

R7.2.23 

R7.2.24 

R7.2.28 

下記の実施場所において、エデュケーター講習会が 34回開催され、312

名のエデュケーターを認定した。 

 

広島県   福山市  福山市立大津野小学校 

愛知県   刈谷市  愛知教育大学 

東京都   新宿区  学習院女子大学環境教育センター 

東京都   中央区  中央区立環境情報センター(エコノバ) 

広島県   安芸高田市  農村交流館 やすらぎ 

秋田県   秋田市  秋田公立美術大学 

北海道   滝川市  滝川地区地域防災施設（川の科学館） 

神奈川県 南足柄市  南足柄市文化会館（金太郎みらいホール） 

神奈川県 小田原市  武蔵野大学 有明キャンパス 4号館 

埼玉県   熊谷市 埼玉県立総合教育センター江南支所 

熊本県   八代市  桜十字ホールやつしろ 3F会議室 

長野県   松本市 信州大学 

島根県   松江市 島根大学 

北海道   札幌市 エルプラザ環境研修室 B 

群馬県   桐生市 桐生市青少年野外活動センター 

沖縄県   那覇市 那覇市立森の家みんみん 

東京都   江東区 武蔵野大学 

愛媛県   松山市 愛媛大学教育学部 

香川県   高松市 国交省四国地方整備局四国技術事務所 

福岡県   福岡市 西日本技術開発㈱ 第一会議室 

北海道   岩見沢市 北海道教育大学岩見沢校 

岐阜県   各務原市 河川環境楽園 自然発見館 

福岡県   久留米市 筑後川防災施設くるめウス 

東京都   中央区 中央区立環境情報センター「エコノバ」 

静岡県   静岡市 ルネサンス・ペット・アカデミー静岡校 

秋田県   秋田市 秋田市遊学舎 

東京都    町田市 和光大学  

群馬県   前橋市 サンデンフォレスト 

東京都   新宿区 学習院女子大学環境教育センター 

東京都   府中市 高尾の森わくわくビレッジ 

大阪府   大阪市 眞叡書院 

新潟県   阿賀野市 安田温泉やすらぎ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 2 - 

令和７年度活動予定表 

実施日 実施内容 

【令和 7年度】 

（案） 

 

 

 

 

令和 7年 4月～ 

令和 8年 3月 

各地で開催される講習会（講師：ファシリテーター）を通じ、プロジェ

クトＷＥＴエデュケーターを認定 （予定） 

 

 

 

 

※講習会は講師となるファシリテーターにより企画され、随時開催され

る。 

 


