

令和6年度活動年表

実施日	実施内容		
【令和6年度】	下記の実施場所において、エデュケーター講習会が34回開催され、312名のエデュケーターを認定した。		
R6.4.25, 5.1	広島県	福山市	福山市立大津野小学校
R6.5.10-11	愛知県	刈谷市	愛知教育大学
R6.5.25-26	東京都	新宿区	学習院女子大学環境教育センター
R6.6.2	東京都	中央区	中央区立環境情報センター(エコノバ)
R6.6.8	広島県	安芸高田市	農村交流館 やすらぎ
R6.7.15	秋田県	秋田市	秋田公立美術大学
R6.7.21	北海道	滝川市	滝川地区地域防災施設(川の科学館)
R6.8.3	神奈川県	南足柄市	南足柄市文化会館(金太郎みらいホール)
R6.7.28-8.4	神奈川県	小田原市	武蔵野大学 有明キャンパス 4号館
R6.8.9, 20	埼玉県	熊谷市	埼玉県立総合教育センター江南支所
R6.8.10	熊本県	八代市	桜十字ホールやつしろ 3F会議室
R6.8.29-30	長野県	松本市	信州大学
R6.9.2-4	島根県	松江市	島根大学
R6.9.18	北海道	札幌市	エルプラザ環境研修室B
R6.10.14	群馬県	桐生市	桐生市青少年野外活動センター
R6.10.20	沖縄県	那覇市	那覇市立森の家みんみん
R6.10.28	東京都	江東区	武蔵野大学
R6.10.04-R7.2.7	愛媛県	松山市	愛媛大学教育学部
R6.11.19-20	香川県	高松市	国交省四国地方整備局四国技術事務所
R6.11.20	福岡県	福岡市	西日本技術開発(株) 第一会議室
R6.11.28、12.5	北海道	岩見沢市	北海道教育大学岩見沢校
R6.12.1	岐阜県	各務原市	河川環境楽園 自然発見館
R6.12.8	福岡県	久留米市	筑後川防災施設くるめウス
R6.12.14	東京都	中央区	中央区立環境情報センター「エコノバ」
R6.12.15	静岡県	静岡市	ルネサンス・ペット・アカデミー静岡校
R6.12.22	秋田県	秋田市	秋田市遊学舎
R6.12.26	東京都	町田市	和光大学
R7.2.1-2	群馬県	前橋市	サンデンフォレスト
R7.2.12・17	東京都	新宿区	学習院女子大学環境教育センター
R7.2.23	東京都	府中市	高尾の森わくわくビレッジ
R7.2.24	大阪府	大阪市	眞叡書院
R7.2.28	新潟県	阿賀野市	安田温泉やすらぎ

令和7年度活動予定表

実施日	実施内容
【令和7年度】 (案)	各地で開催される講習会（講師：ファシリテーター）を通じ、プロジェクトWE Tエデュケーターを認定（予定）
令和7年4月～ 令和8年3月	※講習会は講師となるファシリテーターにより企画され、隨時開催される。